
 

str.: 1 

DODATEK Č. 4 KE 

SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI PROVOZU PVP BUKOV 

 
Č. SMLOUVY SÚRAO: SO2020-044-04 

 

Č. SMLOUVY DIAMO: D100/20000/00085/20/04 

 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA –  

SPRÁVA ÚLOŽIŠŤ RADIOAKTIVNÍCH ODPADŮ 

 

a 

 

DIAMO, STÁTNÍ PODNIK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

str.: 2 

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SE SMLUVNÍ STRANY: 

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů, se sídlem Dlážděná 1004/6, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO: 66000769, bankovní účet č. 64726011/0710 vedený u České národní banky, 

 

zastoupená JUDr. Janem Prachařem, ředitelem  

 

(dále jen "SÚRAO") 

 

a 

 

DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, zapsaný 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. AXVIII 520, DIČ: 

CZ00002739,  

 

zastoupený Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku 

 

jednající prostřednictvím 

 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, se sídlem č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka, bankovní 

účet č. 8010-0803087103/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s., 

 

zastoupený Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu 

 

(dále jen "DIAMO") 

 

(SÚRAO a DIAMO dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany uzavřely s účinností ke dni 1. července 2020 Smlouvu o spolupráci při provozu 

PVP Bukov, kterou následně pozměnily dodatkem č. 1 ze dne 28. ledna 2021, dodatkem č. 2 ze 

dne 8. června 2021 a dodatkem č. 3 ze dne 31. ledna 2022 (dále jen „Smlouva“); 

(B) V návaznosti na požadavek Vlády ČR související s úspornými opatřeními v rozpočtu ČR pro 

rok 2022 Smluvní strany projednaly možnosti změn v Časovém harmonogramu a možnosti 

úspor pro rok 2022 a našly shodu na některých dílčích změnách: (i) při realizaci přípravy na 

dlouhodobý provoz PVP Bukov a Rekonfigurace dolu, (ii) při realizaci výstavby II. Etapy PVP 

Bukov a (iii) při podpoře realizace Experimentů a výzkumné činnosti SÚRAO.  

(C) Smluvní strany mají zájem uzavřít z důvodů specifikovaných v úvodním ustanovení (B) tohoto 

Dodatku a z důvodů předvídaných v čl. 4.3.2, 4.3.3, 5.3.2. a 5.3.5 Smlouvy dodatek ke Smlouvě, 

kterým dojde k dílčím změnám v Časovém harmonogramu, jakož i k aktualizaci znění níže 

uvedených částí Přílohy (2) a Přílohy (4) a nahrazení celé Přílohy (6), Přílohy (7) a Přílohy (8) 

novým zněním těchto příloh; 

 

DOHODLY NA UZAVŘENÍ TOHOTO DODATKU Č. 4 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI 

PROVOZU PVP BUKOV (dále jen „Dodatek“): 



 

str.: 3 

1. Změna Smlouvy 

1.1 V čl. 3.2.1 b) Smlouvy se text „od T0 + 3 měsíce do T0 + 42 měsíců“ v plném rozsahu nahrazuje 

textem „od T0 + 3 měsíce do T0 + 45 měsíců“. 

1.2 V souladu s čl. 4.3.2 Smlouvy se Smluvní strany dohodly na tom, že části A.5 a A.7 Přílohy (2) 

se z Přílohy (2) vypouští bez náhrady a Příloha (2) se v rozsahu svých částí C, D a II.1 nahrazuje 

zněním uvedeným v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

1.3 V souladu s článkem 5.3.2 Smlouvy se Smluvní strany dohodly na úpravě postupu výstavby II. 

Etapy PVP Bukov, resp. na novém znění části Časového harmonogramu, kdy Příloha (4) se 

v rozsahu své části B.3 nahrazuje zněním uvedeným v Příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

1.4 Příloha (6), Příloha (7) a Příloha (8) se v plném rozsahu ruší a nahrazují se novými zněními 

těchto Příloh, které tvoří Přílohu č. 3, Přílohu č. 4 a Přílohu č. 5 tohoto Dodatku. Paušální platby 

dle nového znění Přílohy (7) a ceny dle nové Přílohy (8) jsou platné od 1. května 2022. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Výrazy uvedené v tomto Dodatku s velkými počátečními písmeny mají význam definovaný ve 

Smlouvě, pokud z kontextu nevyplývá něco jiného.  

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy (včetně jejích Příloh) zůstávají tímto Dodatkem nedotčena a 

nezměněna. 

2.3 Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen uznávanými elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů). 

2.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 1. 

května 2022. SÚRAO se zavazuje Dodatek zveřejnit v registru smluv nejpozději 30. dubna 

2022. 

2.5 SÚRAO se zavazuje jednat tak, aby nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 

přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být DIAMO přičteno podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku, a tedy nedílnou součástí Smlouvy, jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Části A.5, A.7, C, D a II.1 Přílohy (2) 

Příloha č. 2: Část B.3 Přílohy (4) 

Příloha č. 3: Příloha (6) Finanční plnění 

Příloha č. 4: Příloha (7) Předpis předpokládaných plateb a skladba cen 

Příloha č. 5: Příloha (8) Ceník podpůrných činností a aktivit 

 

 

 

 

 

 

 



 

str.: 4 

za Českou republiku -  za DIAMO, státní podnik 

Správu úložišť radioaktivních odpadů 

 

 

elektronicky podepsáno       elektronicky podepsáno 

19.4.2022         20.4.2022 

__________________      ______________________ 

JUDr. Jan Prachař      Ing. Ludvík Kašpar 

ředitel        ředitel státního podniku 


